

Oggetto:
**PROGETTO ESECUTIVO 1° STRALCIO
FUNZIONALE INERENTE GLI INTERVENTI
IN UN TRATTO DEL TORRENTE CASALE
COMPRESI A MONTE E A VALLE
DELL'ABITATO DI CASALE**

Ubicazione dell'intervento:
Località Casale - Comune di Pignone
Committente:
Comune di Pignone

ANALISI DEI PREZZI

R05.1

Data: marzo 2018



FABRICA

di architettura e ingegneria

GIANLUCA LAVALLE Architetto
NICOLA BRIZZI Ingegnere
Via Don Minzoni n.9, 19020 Riccò del Golfo
di Spezia (SP)
Tel.0187 768100
Partita I.V.A. 01311310112
E-mail: info@fabricalab.eu

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
Nr. 1 NP1	RASCHIATURA E SPAZZOLATURA. Raschiatura e spazzolatura con spazzole metalliche per l'eliminazione grossolana della ruggine e delle scaglie di laminazione. Riferimento prezziario Regione Abruzzo ELEMENTI: (L) Raschiatura e spazzolatura (E) [RU.M01.A02.005] Operaio specializzato metalmeccanico V Categoria. di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	mq	1,000	0,10	0,10	
		h	0,100	28,60	2,86	---
	Sommano euro				2,96	
	Spese Generali 14.00% * (2.96) euro				0,41	
	Sommano euro				3,37	
	Utili Impresa 10% * (3.37) euro				0,34	
	T O T A L E euro	m2			3,71	
Nr. 2 NP2	Fornitura e posa in opera di 2 mani di antiruggine ad alta copertura ELEMENTI: (L) antiruggine (E) [RU.M01.A02.0020] Operaio comune metalmeccanico III Categoria. di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	mq	1,000	1,50	1,50	
		h	0,100	25,59	2,56	---
	Sommano euro				4,06	
	Spese Generali 14.00% * (4.06) euro				0,57	
	Sommano euro				4,63	
	Utili Impresa 10% * (4.63) euro				0,46	
	T O T A L E euro	mq			5,09	
Nr. 3 NP3	Realizzazione di ancoraggi, inghisaggi in cls. Sono compresi la realizzazione del foro con idonea attrezzatura per una profondità non inferiore ai 25cm., la pulizia accurata del foro mediante con aria a pressione, la fornitura e ignizione di idonea resina epossidica tixotropica per ancoraggi strutturali orizzontali o sovrastata tipo FIV V410 (Fischer) per ancoraggi strutturali con connettori per ferri di armatura, secondo la formula di dosaggio stabilito dalla casa produttrice, funzionale al tipo di intervento da realizzare. Per fori fino a diametro pari a 20 mm.. E' inoltre compreso ogni altro onere o magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, secondo le indicazioni della D.L. ELEMENTI: (E) [RU.M01.A01.020] Operaio specializzato di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; (L) Resina tixotropica bicomponente per ancoraggi strutturali (E) [AT.N09.S20.010] Martello scalpello o perforatore con motore elettrico, sino ...	h	0,100	34,07	3,41	---
		cadauno	0,070	23,70	1,66	
		h	0,050	34,37	1,72	NL
	Sommano euro				6,79	
	Spese Generali 14.00% * (6.79) euro				0,95	
	Sommano euro				7,74	
	Utili Impresa 10% * (7.74) euro				0,77	
	T O T A L E euro	cadauno			8,51	
Nr. 4 NP4	Realizzazione e posa in opera di passarella metallica in acciaio corten a sbalzo, realizzata con profili saldati sezione a T, spessore 8 mm, con sovrastante pannello grigliato tipo orso grill zincato e staffe di fissaggio e successiva posa di Tavola da esterni tipo Trekker per decking composita scanalata antiscivolo. Largh. 143mm, Lung. 1350mm, Spess. 22mm. Nella lavorazione è compresa la fornitura e posa in opera di montanti verticali costituiti da piattini in acciaio S235, spessore 5 mm come da disegno esecutivo e successiva posa di traversi/tondini orizzontali e corrimano superiore in piatto di acciaio S23, comprensiva di piastre di ancoraggio e bulloneria. ELEMENTI:					
	A R I P O R T A R E					

COMMITTENTE: Comune di Pignone
ANALISI DEI PREZZI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		R.
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	(L) trave saldata a sezione a T	kg	75,000	2,60	195,00	
	(L) montanti per ringhiera	kg	20,000	2,60	52,00	
	(L) corrimano	Kg	11,000	2,60	28,60	
	(L) pannello grigliato	kg	120,000	2,02	242,40	
	(L) listello/correnti orrizzontali (qt=2,46*13)	kg	31,980	2,60	83,15	
	(L) pavimento in doghe per esterni	mq	1,350	49,90	67,37	
	(E) [RU.M01.A01.020] Operaio specializzato di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	h	1,000	34,07	34,07	---
	(E) [RU.M01.A01.020] Operaio specializzato di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	h	1,000	34,07	34,07	---
	(E) [01.03.0010] Operaio specializzato, gruppo C III Categoria settore legno ...	h	2,000	30,31	60,62	---
	Sommano euro				797,28	
	Spese Generali 14.00% * (797.28) euro				111,62	
	Sommano euro				908,90	
	Utili Impresa 10% * (908.90) euro				90,89	
	T O T A L E euro	m			999,79	
Nr. 5 NP5	Fornitura e posa in opera di pioli tipo Nelson, diametro 20 mm, altezza 150 mm da saldare in officina alle travi Heb 340, passo 27 cm, disposti su doppia fila come da disegni esecutivi E L E M E N T I: (L) fornitura di pioli	cadauno a corpo	8,000 1,000	0,85 9,00	6,80 9,00	
	(E) [RU.M01.A02.005] Operaio specializzato metalmeccanico V Categoria. di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	h	0,500	28,60	14,30	---
	Sommano euro				30,10	
	Spese Generali 14.00% * (30.10) euro				4,21	
	Sommano euro				34,31	
	Utili Impresa 10% * (34.31) euro				3,43	
	T O T A L E euro	m			37,74	
Nr. 6 NP6	Realizzazione e posa in opera di ringhiera metallica in acciaio corten costituita da piatti in acciaio S235, spessore 5 mm come da disegno esecutivo e successiva posa di traversi/tondini orizzontali e corrimano superiore in piatto di acciaio S23, comprensiva di piastre di ancoraggio e bulloneria. E L E M E N T I: (L) montanti per ringhiera (qt=20,000+15)	kg	35,000	2,60	91,00	
	(L) corrimano	kg	20,000	2,60	52,00	
	(L) listello/correnti orrizzontali (qt=1,03*13)	kg	13,390	2,60	34,81	
	(E) [RU.M01.A01.020] Operaio specializzato di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	h	1,000	34,07	34,07	---
	(E) [RU.M01.A01.020] Operaio specializzato di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	h	1,000	34,07	34,07	---
	Sommano euro				245,95	
	Spese Generali 14.00% * (245.95) euro				34,43	
	Sommano euro				280,38	
	Utili Impresa 10% * (280.38) euro				28,04	
	T O T A L E euro	m			308,42	
Nr. 7 NP7	Fornitura e posa in opera di carter in acciaio corten per realizzazione copertina cordili perimetrali del ponte, sviluppo 80 cm, lavorazione comprensiva di tutto quanto occorre per il fissaggio ed installazione E L E M E N T I: (L) fornitura lastra sagomata in acciaio corten	m2	0,800	50,00	40,00	
	(E) [RU.M01.A02.0020] Operaio comune metalmeccanico III Categoria. di cui MDO= 100.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	h	0,100	25,59	2,56	---
	A R I P O R T A R E				42,56	

COMMITTENTE: Comune di Pignone
ANALISI DEI PREZZI

